1 Layanan 1 Layanan 100% 

3 Terwujudnya data pemilih 

secara berkelanjutan 

1 Laporan 1 Laporan 100% 

Tabel 1. Pengukuran Capaian Kinerja KPU Kabupaten Bima Tahun 2024 

Pada Tahun 2024, KPU Kabupaten Bima mendapatkan  Pagu Anggaran dari APBN sebesar 

Rp. 39.790.781.000,- ( Tiga Puluh Sembilan Milyar Tujuh Ratus Sembilan Puluh Juta Tujuh Ratus 

Delapan Puluh Satu Ribu Rupiah), dan Hibah Sebesar 27.400.000.000 (Dua Puluh Tujuh Milyar 

Empat Ratus Juta Rupiah) dengan Realisasi Anggaran sebesar Rp. 64.849.775.550 ,-  

( Enam Puluh Empat Milyar Delapan Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Tujuh Ratus Tujuh Puluh 

Lima Ribu Lima Ratus Lima Puluh Rupiah) atau sebesar  99,97% ( Sembilan Puluh Sembilan Koma  

Sembilan Puluh Tujuh Persen ). 

Anggaran tersebut dibagi dalam dua program yaitu Program Penyelenggaraan Pemilu dalam 

Proses Konsolidasi Demokrasi dengan anggaran sebesar Rp. 63.917.704.000,- (Enam Puluh Tiga 

Milyar Sembilan Ratus Tujuh Belas Juta Tujuh Ratus Empat Ribu Rupiah) serta program Dukungan 

Manajemen dengan anggaran sebesar Rp. 2.965.201.000,- (Dua Milyar Sembilan Ratus Enam Puluh 

Lima Juta Dua Ratus Satu Ribu Rupiah) 

Bila dibandingkan dengan tahun 2023 dimana KPU Kabupaten Bima menerima pagu anggaran 

Rp 33.790.001.000,- ( Tiga Puluh Tiga Milyar Tujuh Ratus Sembilan Puluh Juta Satu Ribu Rupiah.) 

Anggaran tersebut dialokasikan pada 2 (dua) program KPU sebagaimana tercantum dalam Renstra, 

yaitu : 

1. Program Dukungan Manajemen sebesar Rp 2.579.086.000,- 

2. Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi sebesar Rp 31.210.915.000,-